anno dccimo quinto.

tuam rogandam duximus attentius et monendam
quatenus monastei ium ipsum cum pertinentiis suis

eidem priori et ordini suo sine dirficultate faoias

resignari.

C.

ARCHIEPISCOPO ATHENIENSI (57).

De non temere e.xcommunicando.

Sic nervo ecclesiastica; disciplinae coerceri debet

(.57) .1</tent(???.vi Michaelis Choniata^, qui tempori- sium lib.iv Tnrcogr. Athenarum metropolitana Ni-
bus Inrocentii III.Athcnarum summus pastor erat canor dicitur, Arislides orat. in ilerculem, 'AOrjvat

apiid Nicolam Choniatcm de imperio lialduini, ([ui ttoX'; xat f, TrpeaCuxaxT) tuiv 'EAXr^vfScov v.(v. ttj; eli;

eumdiMn fratrem vocat. Sic in cpist. 39 apud Cru- tou; O'0u<; euaiSetaf; ^Y£[i.ujv.
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iusolentia perversorum ut eo non opprimantur in- A. est damnatus de haeresi vel de nece sanctic memo-

sontes, cum censura ecclesiastica non debeatesse

innocentum oppressio, sed correctio polius delin-

quentum.Inde estquod traternitati tuaj auctoritate

pr.isentium inhibemus ne in nobilem virum R.do-

minum insulae Nigripontis (5b) vel terram ipsius

sine manitesta et rationabili causa (59) excommu-
nicationis vel interdicti sententias (60) proferre

prsesumas.

Datura Laterani, x Kal. Junii,pontificatu3 nostri

anno quinto decimo.

GI

EIDEM (01).

\]l ducere possit eam quam prius cognovit per
adullerium.

(Laterani, vui KaL Junii.)

Supplicavit nobis dilectus tilius nobilis vir R.

dominus Nigripontis ut,cum pietatis intuitu quain

dam nobilem,quam ipsius viro vivente (62)cogno-

vit, velit inodo ducere in uxorem,dignaremur cum
eo super hoc misericorditer dispensare. Quncirca

fraternitati tuae per apostolica scripta mandamus
quatenus praefato nobili, nisi forsan eiJem vivente

viro suo fidem (63) dederit,seu mulierem ipsam in

nece viri constitueril machinatam (64), ut cum ipsa

legitime conlrahat,concedasauctoritaieno3tra libe-

ram facultatem (65)dummodo aliud canonicuui non

obsistat.

Dalum Laterani, viii Kai.Junii.pontiflcatus notri

anno decimo quinto.

GII

RAiMUNDo UTiCENCi (66) Episcopo ET NARBONENSi Q, rcscribere veritatem.

B

riae Petri de Castronovo (69), etsi de illis sit valde

suspcctus (quare mandavirausut si contraeum in-

fra certum tempns appareret legitimus accusator,

indiceretur illi purgatio secandum formam in litte-

ris nostris(70)expressam,diffioitiva nobis sententia

reservata, in qua necdum est ex mandato ilio pro-

cessum), non intelligimus qua ratione possemus

ndhuc alii concedere terram ejus,qu3e sibi vel hx-

redibus suis abjudicata non est,prapsertim ne vide-

reraur in dolo castranobis exhibita (71) de suis ma-
nibus extorsisse, cum non solum a raalo, sed ab

omni specie mali praecipiat Apostolus abstinere.

(72)Namsisuperduobusarticuiisquos commisimus
aliqua contra eum prseter formam raandati nostri

sententia lata luisset,illa procul dubio non valeret.

Quocirca discretioni vestrae per apostolica scripta

mandamus quatenus,cum nondura sit locus illi pe-

titioni quum de terra ejus alii concedenda fecistis

mcdis quibus honeste poteritis studeatis prudenter

et efficaciter laboretis utnegotium bene incoeptum

dissolvi non possit,sed in suo potius robore conva-

lescat. Nos enim venerabili fratri nostro Regensi

episcopo(73)et dilecto filio magistro Thedisiocano-

nico Januensi nostris damus litteris in mandatis ut

secunduiu forraara sibi datam in negotio islo proce-

dant, et si per comitem steterit antedictum quo-

minus ipsum negotium possit habere processum,ei

et aliis publice protestentur quod nos,auctore Do-

mino, procedemus proutpacis et fidei causa requi-

ret,ipsique nobis non diCferant meram et plenam

ELECTO AP0ST0LIC.E SEDIS LEOATIS.

De negotio comitis Tolosani.

(Datum.)

Licet Raimundus Tolosanus comes in multis

contra Deum et Ecclesiam culpabilis sit inven-

tus, et pro eo quod legatis nostris (67) inobediens

exstitit et rebellis, sit excommvmicatus ab ipsis

et exposita terra ejus (68), si forte vel sic ei ve-

xatio tribucret intellectum, unde jam ex parte

non modica terram amisit, quia tamen nondum

(58) Nigri ponlis, marid Euxini in quo plures in-

sulae.

(.59) Causa ex c, Nemo ii, q. 3, et judicatur ma-
gno cum pondere,ut apud certos de Dei conspectu
TertuU. in Apolog. c. 38

Datum.

In eumdetn fere modum scriplum est illis usque,in

finem, soUicite providentes nein nostri exsecutione

raandati sitis tepidi etretnissi, sicut hactenusdici-

mini exstitisse.

CIII.

MILITIBUS ET POPULO CASTRI MELGORII.

Horlatur eos ad obedientiam.

(Laterani, Non. Junii.)

(74) Gaudemus plurimura devotionem vestram

epist. 5. Petrus Vallissern.c.40 cujus nomen omi-
sit Paradinus lib. ii Annal. Burg. in Odone IV.

{p)7)Legalis cum mandati forraula utpatetex con-
textu epistolse, non a lalere, ut in c. ult. de of/ic.

legati c. Ad eminenliam. De sentent, excommunic.
(60) Senlentias. Qua poena in Ecclesia nulla ma- D 'Ex xou TtXeupoj Ttpti&hxzpo^ aTcoateiXY) in proemio

I

jor est c. Corripiantur 34, q. 3 summique futuri
judicii prsejudicium vocat ibid. Tertullianus.

(61) Videtitulum De eo qui duxit, etc.

(6^) Vivenle viro, c. relatum 51, q. I.

(63) Fidem plenam tristissimi et pericuiosi even-
tus lib. ult. c. De paclis.

(64) Machinatam, c. Si quis, ead.causa,et quaest.

et in c. Veneris de eo qui duxit in matri.

(65) Liberam (acuUatem, ex c. Denique 31, q. 1,

ut ex vatic. G. ms.optimae notaj delenda parlicula
negativa, non ex mente Gratiani ut vult Gujacius
ad c. I de eo qui duxit in matrimon.

(66) Uticensi suffraganeo Narbon., archiepiscopi

Narbonensielecfo Arnaldo coenobiarchae Cisterciensi

de quo supra lib. xiv, episf. 6, ct infra lib. xvi,

et c. 138, cod., Gan. Eccles. Afric. missos nommat
Girolus raagnus in capitulari sancito Aquisgrani.

(68) Exposita terra, prirao principi fideli occu-

panti, quam posteapapa expugnandam regi Franc.

dedit Mart. Polonus in Innoc. III.

(69) Gujus raeminit Pelrus Valissern. tanquam
legati summi pontif. c. 1 et 8, et Mart. Polonus in

Innoc III.

(70)/n litteris quae continentur apud Petrum Val-

sern. dicto cap. 8

(71) Exhibita tanquam pignora ad majorem cau-

telam ut in c. Ex rescripto ne.jnrejur.

(72) Vide lib. xii post epistolam 85, et epist.107.

(73) Regensi episcopo in Lombardia.
(74) Vide infra epist. 173.
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et fidelitatem in Domino coa;raendanles, quod pari \ correctionis onera non ferentes, per campum 11-

ac unanimi.prout accepimus,voluntate congratuia-

mini vos et comilatiim vestrum ad jus et propriela-

tem Ecclesiae Romana? ac nostram specialiter perti-

nere.suppiiciter exorantesne vos jurifdictioni alte-

rius supponanius. Nos igitur vicem gerentss illius

qui ciim dilexisset suos in finem dilexit eos, mone-

mus universitatcm vcstram et exhortamurattentius

et per apostolica vobis scriptamandamus quatenus

in fldelitate ac devotione sacrosanctae Romanae Ec-

clesicE ac nostra firmiter ac unaniniiter persistentes

tales in oninibus et per omnia vos exhibere curetis

quod de die in diem gratiam et benevolentiam sedis

apostolicae mereamini ampliorem, scituri quod nos

de pace ac statu vestro et terrae vestrffi sollicitudi-

nem cupimus gerere diligentem.

Datum Laterani Non. Junii, pontificatus nostri

anno quinto decimo.

CIV.

MARI^ ILLUSTRI REGIN/E ARAGONENSI ET HOMINIBUS

MONTISPESSULANI.

De Domini Montispessulani.

(Laterani, viii Idus Junii.)

Gravem dilecti filii nobilis viri Wilielmi dc Mon-

tepessulano fratris tui, filia regina, recepimus

questionem quod possessionem villae Montispenssu-

lani ac alterius terrae^jure ad ipsum hcereditario

pertinentis, quam ipse pridem pacifice noscitur ha-

buisse.contra justitiamdetinetis et restituere dene-

gatis eidem. Cum igitur terrae ipsius jurisdictio ad

nos spectare noscatur, volentes praedicto Willelmo

in suo jure adesse, qui sumus omnibus in justitia

debitores, discretioni vestrae per apostolica scripta

mandamus quatenusvel dictam possessionemresli-

tuatis eidem, vel usque ad festivitaterr, Omnium
Sanctorum proximo venturam per responsales ido-

ncos nostro vos conspectui praesentetis, exhibituri

et recepturi justitias cottiplementum. Alloquin ex

tunc in ipso negotio, quantum de jure poterimus,

auctore Domino, procedemus.

Datum Laterani, viii Idus Junii, pontificatus no-

stri anno quinto decimo.

CV.

ARCHIEPISCOPO TARANTASIENSI, ET EPISCOPO GtBEN-

NENSI, ET ABBATI SANCTI MAURITII DE CABLASIO.

De pravis moribus monachorum Montis Jovis.

(Laterani, iii Kal. Junii.)

Dilectus filius P.de Sancto Albino in nostra pro-

posuitpraesentiaconstitutusquoddomus Montis Jo-

vis, quae olim sanctae religionis effundebat odorem,

facta mutatioiie dexterae in sinistram,adeo misera-

biliter in spiritualibus ct temporalibus est coliapsa

quod jam pene penitus corruitquae multorum coa-

sueverat relevare ruinam, facta nunc scandali et

dissensionis exemplum quae quietis et pacis exstite-

rat documentum. Cum igitur idem P.quem domus

ij)3ius ruina gravabat, laborare dudum intenderet

centiae vagabantur,suarum sequentes impetum vo-

luntatum, dictuin P. ab incoepto minis, terroribus

el pactionibusillicilis retrahere nitebantur, bonum
raalum, correctionem vexationem, et justitiam in-

juriam reputantes, et existentes ingrati, cui tene-

bantur ad grates,ibi simultatis mendicabant indicia

ubi religiosi propositi plenam habere poterant con-

jecturam. Quem demum blanditiarum fallaciis in-

terceptum, promittentes eidem videlicet quod ex-

purgarent veteris corruptelae fermentum et ad frugem

melioris vilae redirent, ad dictam domum secum

pariter reduxerunt, et,ut parerent de concepto do-

lore nequitiam, duos perditionis filios ad interne-

cionem ipsiusP.procurarunt induci.Qui,Iicet idem

n P. mortis periculum metuensconfugerit ad altare,

credens quod saltem locum illum revererentur ini-

qui ubi hostia salutaris quotidie inactabatur, eura

aggressum hostiliter, lethaliter vulnerarunt,semi-

vivum, putantes eum inortuum,impii relinquentes.

Fratres autem ad tam crudele convenientes specta-

cuIum,vulneratoribus, nullum retinentes humani-

tatis vestigium, assistebant,plagas impositas terri-

bilibus oculis intuentes.Cumque demura aquibos-

dam secum misericordiam facientibus delatus Au-

gustam,opeconvaIuerit medicorum,ac demumVer-
cellas venerit, meraorati fratres,quorum crudelitas

mitigari non poterat, in eum acrius sffivientes, ore

ipsius dormientis obslruso ne vocem redderet vel

clamorem, eum ligutis n.-.anibus Yporegiara de-

duxerunt;extra quam poslraodum ipsurasubsilen-

tionoctiseductura,praesunjplione nimis dainnabili,

et omui humanitate postposita; fecerunt oculis ex-

orbari.

Quod cura ad venerabilis fratris nostri Vercel-

lensis episcopi et dilecti filii Novariensis electi,qui

ex delegatione nostra reformationi domus intende-

bant ejusdem, notitiam pervenisset, doloribus com-

patientes ipsius, statueruntei per supradictam do-

mum in quadraginta librisPapiensis monetae annis

singulis providendum : quam provisionem idem P.

sibi auctoritate petit apostolica confirmari. Nos

autera ipsius condolenles doloribus et miseriaj rai-

serantes, discretioni vestrae per apostolica scrijita

praecipiendo mandamusquatenus quod circa ipsum

p. per delegatos eosdem misericorditer est provisum,

facialis inviolabiliter observari.etapudTarantasien-

sera Ecclesiam, in qua ei provideri raandamus,di-

ctam pecuniae quantilatera ipsisine labore personse

ac expensarum incoramodo annuatim absque dimi-

nutione persolvi.Cffiterum quoniam ad nos sanguis

clamiit ipsius, ne tam enormis excessus transcat

impunitus, auctores tanti sceleris et fautores ex-

communicationis vinculo innodamus,mandantes ut

tam ipsos quam Boninum et alios excommunicatos

publicc nnntietis.et taciatis ab on^nibus arctius evi-

tari. Praeterea quia vix aliquis de fratribus Monlis

ut status reformaretur ejusdem, fratres exislentea Jovis a culpa vel negligentia est immunis,quorum

ibidem, qui rcgularis disciplinae relaxalis habenis, quidam principaliter vulneratoribus astiterunt,qui-
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damveroenormiaquffiacciderantneglexeruntdefer-Aduximusetmonendamquatenus ab eorum falsis

insaniis avertas auditum qui caputtuum oleopec-
re ad nns aut ad nostrorum audientiam legatorum,eo-

rumecclesiam,si estila,supponatisauctoritateapos-

tolicainterdicto,pr3ecipientesinlerdictum in ea tan-

firmiter observaridonec fratres ipsiperexcusatores

vel potius per satisfactores idoneos nostro se con-

spectui repraesentent. Inquiratis etiam nibilominus

destatuipsius Ecclesiaeveritatom,et reformetis tam
in capitequamin membrisquasinveneritisreforman-

da.et quee statuendavederitisstatuatis; praepositum

et alios quosineainveneritispestilentes^omninore-

nioventesab illa,elalios inducentesinipsam,utper-

ditisinde malis,vinea Domini Sabaoth bonis locetur

agricolis ,qui gratum proferant fructum in tempore
opportuno, raandatum apostolicum sublato cujusii-

caioris impinguant, et volentes tibi placere secun*
dum hominem, Deo te faciunt displicere, cum ape-
rire tibi non audeant veritatem, ne forte movearis
graviter contra eos. Nos autem,quidete coram Deo
reddituri snmus in novissimo districti examinisdie
plenissimam rationem, falsis te nolumus circumve-
niri commentis, ne simul in unum et animam luam
perdamusetnostramscientesquodjuxtasententiam

veritalisnihiiprodesthominisimundumuniversum
lucretur, animse vero suae detrimontum patiatur.

Quare, prudentissime rex, ab eo quagsumus propo-
sito conquiescas quod perpetuum animae tus peri-

culum generaret, et Dominus justus judex in eo te
bet contradictionis etappellalionis obstaculo fideli- forte punirct in quo contraipsum tali modo peccares
ter et efficaciter exsequentes. Quod si non omnes,
etc, duo vestrum, etc.

DatumLalerani, iii Kal. Junii, pontificatus nostri

anno decimo quinto.

Gvi. y
PHILIPPO ILLUSTRI REGI FRANCORUU.

De divorlio Philippi regis.

(Laterani, v Idus Junii.)

Diligenter auditis et perspicaciter intellectis quae

nobis ex parte regia dilecti filii abbas de Trapa et

J. clericus tuus proponere curaverunt, et habito

cum fratribus noslris studioso tractatu, non occur-

rit nobis aliqua via per quam in his quae ipsi pro

te postulaverunt a nobis tuae secundum Deum pos-

semusconcurrerevoluntati, sub obtestatione divini n

judicii protestantes quod libentissime, si possemus

cum Deo, ab illo te curaremus vinculo expedire a

quo desideras vehementer absolvi. Sed in carnali

commercio inter te ac reginam conjugem tuara

adeo est processum quod si etiamilli tantumcon-

fessioni vellemus insistere quam nuper eadem re-

gina fecisse proponitur coram praedicto abbate de

Trapa etdilecto filio magislro Roberto de Gorzon,

nunc tituli Sancti Stepbani in Gaelio monte presby-

tero cardinale, non auderemus super hujusraodi ca-

su de nostro sensu pro te aliquid diflinire, propter

illam sententiam evangelicam quam ipse Christus

expressit, videlicet : Quod Deus conjunxit, homo
nonscparet (Luc. x), cum absque dubio nec sancto-

rum exempla nec palrum decreta intentioni tuae in

hoc articulo suffragentur (75). Verum si super hoc

absquegeneralis deliberatione concilii determinare

aliquid tentaremus, pra;ter divinam ofTensam et

mundanam infamiam,quam ex eo possemus incur-

rere, forsan ordinis etofficii nobis periculum immi-
neret, cum contra praemissam veritaiis sententiam

nostra non possit Huctoritas dispensare (76).Quam-

vis et aliae confessiones.sicut pro certo dedicimus,

ab eadem regina sub jurejurandosint factae.secun-

duni quas conjugium declaraturcarnali copulacon-

summatum.Quocircaserenitatemregiam rogandam

(75) Vide lib. iv De concord. sac. et imper.,
cap. 17, §4.

Pathol. CGXVl.

ipsamque reginam pro Deo et propter Deum habeas
propensius commendatam, quae pro servanda lege

congugii, quam Deus ante peccatum in paradiso

constituit, longo est martyrio macerata. Nos quo-

que super hoc negotio graviue non molestes, ne

propter instantem persecutionem quam patimur,ad

extorquendam istud a nobis insistere videaris.Quia

sicutnolumus tibi negare quodsit meritoconceden-

dum,itanolumustibiconcederequod merito sit ne-

gandum.praesertim hoctempore,nepropterpersecu-

tionisinstantiamdeclinarevideamura iramiteveri-

tatia.

DatumLaterani, V Idus.Junii, pontificatusnostri

anno decimo quinto.

GVII.
FRATRI GUARINO;

Super eodem.

(Laterani, v Idus Junii.)

Illius testimoniuin invocamus qui scrutator est

cordium et cognitor secretorum quod cbarissimum

in Ghristo filium nostrum Philippum regem Fran-

corum illustremtam sincera diligimus charitale, ul

nihil ei negare velimus quod essetalicui conceden-

dum. Veruracumeapetita nobis quai in salutissuae

dispendiura redundare noscuntur, duo sincerius

illum diligiraus,eo cautius ea negare debemus, ne

videaraur ipsum non diligere, sed odire (77). Gum
ergo per quosdam adulatores veritatis et justitiae

iniraicos in eura sit errorem inductus ut credat se

licite possejurare quod reginam uxorem suara car-

y, naliler non cognovit, pro eo forte quod etsi com-
mistio sexuum in eorum carnali commercio inter-

cesserit.comraistio tamen seminum invase mulie-

bri non extitit subsecuta, nos confessionesejusdem

reginee sub jurejurando factas subtiliter attenden-

tes, et salutem ipsius regis paterno zelantes affe-

ctu, per nostras eum litteras exhortamur ut suum
de caetero ab hujusmodi falsis insaniis avertat au-

ditum et praefatam reginara pro Deo et propter

Deum habeat commendatara, quae pro servata lege

conjugii, quam Deus in paradiso ante peccatum

constituit, longo est martyrio macerata, quam et

(76) Vide lib. xi, epist. 181, et lib. xiii, epist. 66.

(77) Vide lib. xi, epist. 182.

20
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libi recomraandatani esse volumus et mandamiis, A. statuisti,quianon vivithomosubcoelo qui aliquando

discretiouem tuam monentes et obsecrantes in Do- non exoedat.

minoquatenus in consilium et consensuminiquila-

tis non veniat ulterius anima tua, nec permittas,

quantum in te fuerit, ipsum regem falsis circum-

veniri commentis, eique contra ipsius salutem et

tuam secundum hominem placere non quaeras, ne

ipsum Deo facias displicere, diligenter altendens

quodjuxtasententiamveritatis nihil prodesthomini

si mundum universum lucretur, et detriraentum

animae patiatur, eumdem regem, quem sincerura,

quantura in ipso est, animum habere credimus et

devotum,placarestudeas etinbonofovere ; ita quod

divinam et apostolicam gratiam propter hoc uberius

merearis, pro certo cognoscens quod si te juxta

Datum Laterani, vldus Junii, pontificatusnostri

anno quinto decimo.

GIX.

ANTISSIODORENSI ET AURELIANENSI EPISCOPIS.

Supereodem

(Laterani, v Idus Junii.)

Licetprocessumarchiepiscopi Senonensispropter

ordinem non servatum duxerimus irritandum,fra-

ternitati tamen vestrae consulimus bona fide quate-

nuscum charissimo in Ghristo filio nostro Philippo

rege Francorum illustri quanto melius poteritis

componere studeatis
;
quoniam arcus qui semper

esttensus,vires amittit, nisi aliquoties extendatur,

latusipsiussano etsalubri noverimusconsilio inni- p et nonnunquam regeset principes meliusvincuntur

tentem, ad honorem et profectura tuura efficaciter

intendemus, cum te, quasi virum religiosum, non

semper oporteat ssecularibus negoliis implicari.

Datum Laterani, v Idus Junii, pontificatus nostri

anno decimo quinto.

CVIII.

PHILIPPO ILLUSTRI REGI FRANCORUM.

De negotio episcoporum Aurelianensis et Antissiodo-

rensis.

(Laterani, v Idus Junii.)

(78) De prudentia Senonensis archiepisccpi non
possumusnon mirari,qui postappellationem ad nos

iegitime interpositam, et contra nostri formam
mandati, perverse processit in causa quam ad peli-

tionem tuamsibiduximus committendam.super re- p ad nos de suis perversia actibus pervenerunt, cu

mansuetudine quam rigore. Nos enim mediatoria

fungentes officio,sicut illum, sic et vos monitis et

exhortationibusad amicabilemdebennusconcordiam

invitare, quara utrique parti credimus expedire.

Datum Laterani vldus Junii, pontificatus nostri

anno decimo quinto.

GX.

BAJOCENSI ET CONSTANTIENSI EPISCOPIS, ET ABBATI DE

PERSENIA.

De removendis episcopo et priore Ecclesiae Sagiensis.

(Laterani, v Idus Junii.)

Gontra praesulem et priorem Ecclesiae Sagiensis

tot et tantasunt auribus nostri enormia inculcata

ut ulterius non possimus dissimulare claraoresqui

m
laxanda sententia interdicti quod in terram tuam
venerabiles fratres nostri Anlissiodorensis et Aure-
lianensis episcopi protulerunt, si tu eis illudoffer-

res quod esset inerito acceptandum, et licet ipsi

jusserimus ut, si fieri posset, postposito utrinque

judicio ad amicabilem compositionem intendere,

ipse tamen, turbato negotio potius quam sedato,

nec compositionera facere studuit nec judicium
exercere. Unde nisi tuae voluissemus serenitati de-

ferre, taliter eum corripere curassemus quod ejug

profecto non remansisset impunitus excessus.Quod
igiturest ab eo inordinate praesumptum non polui-

mus confirmare, cum ipsojuresitirritum et inane
;

sed, sicut celsitudinem tuam saepe rogavimus, ita

nunc quoque rogamus, pro magno dono petentes

quatenus pacem Ecclesiae in tuo regno conserves,

hoc maxime tempore quo ipsa in aliis riiultis regnis

nimium perturbatur,ita quod dictis episcopis resti-

tutis, et interdicti sententiarelaxata, nisi hoc nobis
veJis ex toto donare, in curia tua de ipso negotio

secundura approbatamconsuetudinem cognoscatur

(79) ; cumque aliis oporteat te intendere quae ad
tuum magis respiciunt commodum et honorem,
expedias te abistis quae modicum tibi afferuntuti-

non solum inutiles, verum etiam perniciosi esse di-

canlur.Ne igitur sanguis eorum de nostris manibus

requiratur si eos in suis duxerimus perversitatibus

tolerandoSjdiscretioni vestrae perapostolica scripta

praecipiendo mandamus quatenus inquisita plenius

et cognitaveritate, si tales eos essenoveritis, asuis

eos removeati3officiis,eteis viros faciatis idoneos

subrogari.Quod si non omnes, etc, duo vestrum

sublato cujuslibet contradictionis et appellationis

obstaculo exsequantur.

Datum Laterani, vldusJunii, pontificatus nostri

anno decimo quinto.

Gxr.

BERNARDO ABBATI MONASTERII SANCTI PETRI PSALMO-

DIENSIS EJUSQUE FRATRIBUS TAM PR^SENTIBUS QUAM
FUTURISREOULAREM VITAMPR0FES9ISIN PERPETUUM.

De confirmatione privilegiorum.

(Laterani, viii IdusJunii.)

Quoniam excomraisso nobis divinitus apostolus

officio tamvicinis existimusquam longe positis de-

bitores, viris quidem religiosis tanto specialius

adesse nos convenit quanto ipsi majoris desiderant

quietepotiri,etaposto]icaesedis prajsidio noscuntur
plenius indigere.Eapropter, dilecti in Domino filii,

litatis et laudis, nec injuriosum reputes.sed potius vestrisjustis postulationibus clementer annuimus,
gloriosum, prudenter corrigere si quid improvide et praefatum raonasteriumSanctiPetriPsalmodien-